
 

 
Universidade Estadual de Maringá  
Gabinete da Reitoria 

   

 
 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4200 - 3011-4201 – 3011-4202 

P O R T A R I A  N 203/2025-GRE 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Maringá, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, 
 

 
Considerando o disposto nas Resoluções nº 010/2018-COU, que Aprova o 

Regulamento para Comitê de Núcleos e Programas (CNP) da Universidade Estadual de Maringá; 

Considerando o conteúdo do ePROTOCOLO 21.178.530-6, 

Considerando o contido nas Portarias nº 1092/2024-GRE e 52/2025-

GRE,  

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

. 

Art. 1º Nomear os servidores Ricardo Luís Lopes e Célia Baldin como 

Presidente e Vice-Presidente, respectivamente, do Comitê de Núcleos e Programas 

(CNP). 

Art. 2º Esta portaria gera efeito no período de  26/11/2024 a 25/11/2026. 

Dê-se ciência. 

Cumpra-se.  

 

Maringá, 20 de março de 2025. 

 

 

 

                                              Prof. Dr. Leandro Vanalli 

         Reitor  


		2025-03-20T15:53:03-0300
	LEANDRO VANALLI:92947263987




